[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

муниципального образования
 муниципальный округ Морские ворота

Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ

	18.11.2010

	№ 17/2

	Об утверждении Положения "О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Местной Администрацией муниципального

образования муниципальный округ Морские ворота"

В соответствии со статьей 25 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение "О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Морские ворота" согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании муниципального образования муниципальный округ Морские ворота.

3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на и.о. Главы муниципального образования муниципальный округ Морские ворота Сучкова А.А.

4. Настоящее Решение  вступает в силу с момента официального опубликования.

	Председательствующий,

и.о. Главы муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

	А.А. Сучков

Приложение № 1

к Решению Муниципального Совета

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

№ 17/2 от «18» ноября 2010 г.
ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке принятия решений о создании, реорганизации и
ликвидации муниципальных учреждений Местной Администрацией

муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Местной Администрацией муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (далее - Положение), которое разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота.

1.2. Решение о создании, реорганизации и ликвидации учреждений принимается Постановлением Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (далее – Местная Администрация) в соответствии с настоящим порядком.

2. Принятие решений о создании муниципальных учреждений

2.1. Местная Администрация принимает решение о создании муниципального учреждения с учетом необходимости и целесообразности создания такого учреждения.

2.2. Местная Администрация издает Постановление о создании муниципального учреждения, утверждении его устава и назначении руководителя.

2.3. За вновь созданным муниципальным учреждением Местной Администрацией закрепляется имущество в порядке, установленном действующим законодательством.

2.4. Вновь созданное учреждение подлежит государственной регистрации в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц в порядке, установленном действующим законодательством.

2.5. Изменения в устав муниципального учреждения утверждаются Постановлением Местной Администрации.

3. Порядок принятия решений о реорганизации муниципальных учреждений

3.1. Реорганизация муниципальных учреждений осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.

3.2. Местная Администрация принимает решение о реорганизации муниципального учреждения с учетом необходимости и целесообразности реорганизации учреждения.

3.3. Местная Администрация издает Постановление о реорганизации муниципального учреждения и утверждает его устав.

3.4. Местная Администрация совместно с реорганизуемым муниципальным учреждением осуществляют мероприятия по реорганизации в порядке и в сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

4. Порядок принятия решений о ликвидации муниципальных учреждений

4.1. Муниципальное учреждение может быть ликвидировано в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации

4.2. Местная Администрация принимает решение о ликвидации муниципального учреждения с учетом необходимости и целесообразности ликвидации такого учреждения.

4.3. Местная Администрация издает Постановление о ликвидации муниципального учреждения, назначении председателя и членов ликвидационной комиссии.

4.4. Ликвидационная комиссия осуществляет полномочия по ликвидации в порядке и в сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации

PAGE
1